Ano XVI nº 1399 de 20 de junho de 2012
ÓRGÃO INFORMATIVO CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 292 DE 18/04/1995 - DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

ZENGOLDÁBIL

Câmara Municipal de Paty do Alferes

 DECRETO LEGISLATIVO N.º 442 / 2012.

EMENTA: AUTORIZA A PARTICIPAÇÃO DO VEREADOR
QUE MENCIONA À CIDADE DE SÃO PAULO –
CAPITAL, EM VIAGEM DE REPRESENTAÇÃO DO
MUNICÍPIO.

AUTOR: MESA DIRETORA

A CÂMARA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES aprovou e eu
promulgo o seguinte

DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1º - Fica constituída uma representação do Município na cidade
de São Paulo – Capital, em caráter oficial, composta pelo Vereador
César da Costa Maciel

Art. 2º - A viagem de que trata este Decreto Legislativo terá início
no dia 19 de junho e término no dia 23 de junho do corrente ano.

Art. 3º - O Vereador receberá 04 (quatro)diária de alimentação e
pousada, conforme dispõe a Lei n.º 644, de 10 de abril de 2000, a
título indenizatório.

Art. 4º - As despesas decorrentes do presente Decreto Legislativo
correrão à conta de dotação orçamentária própria, suplementando-se,
se necessário.

Art. 5º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Plenário Vereador Oswaldo F. de Barros Fº, 19 de junho de 2012.

José Carlos Costa
Presidente

   Adriana Couto Barros                   Eunicio Teixeira dos Santos
        1º Secretário                             2º Secretário

EDITAL N.º 041/2012 – SMA / CONCURSO

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições
legais, tendo em vista a análise dos documentos e dos exames admissionais das
candidatas inscritas no Concurso Público da PMPA/2007, torna público o resultado final
de aprovação dos candidatos:

Art.1º) Os candidatos que compareceram na sede da Prefeitura Municipal de Paty do
Alferes, em atendimento ao Edital nº. 024/2012, 029/2012, 034/2012, 035/2012 – SMA
que apresentaram as documentações exigidas conforme Art. 7º  da Lei 1.519/2008 foram
considerados aptos.

Art.2º) Este Edital produz efeitos a partir de sua publicação, revogando disposições em
contrário.

Paty do Alferes, 20 de Junho de 2012.

Lindaura Cristina Trindade Nobre

Secretária Municipal de Administração

                                                                       ANEXO ÚNICO

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
ORDEM                   CODIGO                                      NOME                                                              FINAL
===================================================================================

AGENTE ADMINISTRATIVO

08                            7906                      JULIANA KARL BERNARDES                                    88,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

10                            2473                      THAISA CHAGAS DE CARVALHO                             84,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

22                              9330               HIGOR BIANCO DE CARVALHO                                    88,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

FISCAL AMBIENTAL

02                               9550            RAPHAEL DA ROSA MOURA                                          82,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

GUARDA MUNICIPAL MASCULINO

08                               9779            LEONARDO ANANIAS PIMENTEL JORDÃO                 178,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

11                              10231            TIAGO PAES LEME MARTINS                                      173,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

OPERADOR DE MÁQUINAS

13                                9596           FABIO VIANNA BACELLAR                                           152,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

15                                10128           EDSON DE CARVALHO GOMES                                142,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

P O R T A R I A    Nº 269/2012 - G.P.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES, no uso de suas
atribuições legais,

CONSIDERANDO o contido no Processo nº 3612/2012 de 20/06/2012;

R E S O L V E :

Art. 1º - Exonerar a pedido ALESSANDRA ELISA PINTO KHURY
matrícula nº 12001/01, do Cargo de PROFESSOR ¨B¨PADRÃO 1
pertencente ao quadro de provimento efetivo. Lotada na Secretaria
Municipal de Educação, Esporte e Lazer.

Art. 2º - Esta Portaria produz seus efeitos a partir de 01 de junho do ano
em curso, revogadas as disposições em contrário.

Paty do Alferes, 30 de junho de  2012.

RACHID ELMÔR
PREFEITO MUNICIPAL

2
PATY DO ALFERES
ANO XV Nº 1399
de 20 de junho de 2012

QUE

PODER EXECUTIVO - PREFEITO: RACHID ELMOR -
VICE PREFEITO: CIRO MATOS CARIUS - Chefe de
Gabinete: ANDRÉ DANTAS MARTINS: Consultora
Jurídica: CARLA LEITE SARDELA - Secretário de
Governo, Desenvolvimento Econômico e Trabalho:
HUGO CORRÊA BERNARDES FILHO - Secretário de
Administração: LINDAURA CRISTINA TRINDADE
NOBRE - Secretário de Fazenda, Planejamento,
Orçamento e Controle: PEDRO PAULO TORRES DE
ANDRADE - Secretária de Educação, Esporte e Lazer:
AMINE ELMÔR  - Secretário de Planejamento
Urbano, Projetos e Obras Públicas: FLÁVIO DA FRAGA
FREITAS - Secretário de Serviços Públicos e Logística:
C L O V I S D U A R T E D A N T A S - Secretário de
Saúde: PEDRO AVELINO D’OLIVEIRA RODRIGUES -
Secretária de
Cultura e Turismo:

 - Secretário de  Agricultura e
Desenvolvimento Rural Sustentável: NILTON
PIMENTEL LEITE                                         - Secretário de Meio Ambiente,
Desenvolvimento Sustentável, Ciência, Tecnologia e
Inovação: FELICIO SILVEIRA DO NASCIMENTO -
Secretário de Ação Social, Habitação e Direitos
Humanos: LEONARDO DA FRAGA ROSA

PODER LEGISLATIVO - PRESIDENTE: JOSÉ CARLOS
COSTA - VICE PRESIDENTE - CÉSAR DA COSTA
MACIEL - Primeira Secretária: ADRIANA COUTO
BARROS OREM - Segundo Secretário: EUNÍCIO
TEIXEIRA DOS SANTOS - VEREADORES - EDUARDO
DE SANT’ANA MARIOTTI - LENICE DUARTE VIANNA -
MARGARIDA SOARES - SEBASTIÃO CARIUS
FRANÇA - VALMIR DOS SANTOS FERNANDES -
Procurador Jurídico: DELCEIR GOULART LESSA -
Diretora Administrativa: LUCIMAR PECORARO
MARQUES - secretário Geral: ARISMAR DE MOURA -
Diretora Financeira: SILVANA DE OLIVEIRA VIANNA

REGINA DE FÁTIMA CAMPOS
MONTEIRO

EXPEDIENTE
Diário Oficial do Município

de Paty do Alferes

Órgão informativo criado pela Lei Municipal nº 292
de 18 de abril de 1995.

Editado, diagramado, arte-finalizado e impresso
na Divisão de Divulgação e Eventos

do Gabinete do Chefe do Executivo Municipal.

Rua Sebastião de Lacerda, nº 35, Centro,
Paty do Alferes-RJ - CEP 26.950-000

(24)2485-1234
www.patydoalferes.rj.gov.br

assessoria@patydoalferes.rj.gov.br
Tiragem 110 exemplares